
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНСТИУТ МЕДИЦИНСКИХ МАТЕРИАЛОВ»

П Р И К А З

г. Москва № 44 31 мая 2023г.

О Комиссии по противодействию коррупции 
и урегулированию конфликта интересов 
федерального государственного автономного учреждения 
«Институт медицинских материалов»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 
2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», приказа Министерства 
промышленности и торговли Российской Федерации от 08 апреля 2016 года 
№1094 «Об утверждении комплекса мероприятий по реализации 
антикоррупционной политики в организациях, подведомственных 
Минпромторгу России» с целью организации работы по противодействию 
коррупции в федеральном государственном автономном учреждении «Институт 
медицинских материалов» и в связи с истечением полномочий комиссии 
по противодействию коррупции и урегулированию интересов ФГАУ «ИММ», 
созданной в соответствии с приказом ФГАУ «ИММ» от 27.08.2021 
№ 30, руководствуясь Положением о комиссии по противодействию коррупции 
и урегулированию конфликта интересов федерального государственного 
автономного учреждения «Институт медицинских материалов», утвержденным 
приказом ФГАУ «ИММ» от 30.05.2023 № 43 «Об утверждении локальных актов 
по вопросам противодействия коррупции в новой редакции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов федерального государственного автономного учреждения 
«Институт медицинских материалов» (далее -  Комиссия) в составе:

-  председатель
Баринова М.А. -  руководитель управления правового и 
административного обеспечения федерального государственного 
автономного учреждения «Институт медицинских материалов»;

—  заместитель председателя
Добрынина Е.В. -  заведующий отделом комплектования, обработки 
литературы и хранения фондов федерального государственного 
автономного учреждения «Институт медицинских материалов;



члены

Кочергина Т.П. -  главный специалист по кадрам федерального 
государственного автономного учреждения «Институт медицинских 
материалов»;
Спектор B.C. -  генеральный директор федерального государственного 
унитарного предприятия «ЦИТО»;

- секретарь
Борисова Ю.В. -  заведующий научно-библиографическим и справочно
информационным отделом федерального государственного автономного 
учреждения «Институт медицинских материалов».

2. Определить срок действия полномочий комиссии 
по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов 
с 01 июня 2023 года по 31 мая 2025 года.

3. Секретарю Верещагиной А.И. ознакомить с настоящим приказом под 
личную подпись всех работников ФГАУ «ИММ» и членов Комиссии.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора 
по правовым вопросам А.С. Евсеев


